Data de solicitação de informações complementares: [se for o caso]

Data do recebimento de informações complementares: [se for o caso]

Data de emissão do parecer técnico: 10/12/2024

 

2. OBJETIVO

O Sr. Jorge Mantuan é proprietário do móvel objeto de análise, solicita o corte de 399 (trezentos e noventa e nove) árvores isoladas
nativas vivas em uma área de 23,1210 ha, para a implantação de novas áreas de culturas anuais.  O empreendimento possui
certificado   na modalidade LAS/Cadastro emitido pela Prefeitura Municipal de Indianópolis nº 007/2020 com validade até
12/05/2030. 

3. CARACTERIZAÇÃO DO IMÓVEL/EMPREENDIMENTO

3.1 Imóvel rural:

O Sr. Jorge Mantuan é proprietário do móvel objeto de análise, solicita o corte de 399 (trezentos e noventa e nove) árvores isoladas
nativas vivas em uma área de 23,1210 ha, para a implantação de novas áreas de culturas anuais,  localizada na zona rural do
município de Indianópolis - MG, que possui cobertura vegetal nativa de 9,67%. A intervenção está inserida no Bioma Cerrado com